
Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

1. pielikums pie iepirkuma 
                                                                                                  Nr. RVPIKSD  2025/21 nolikuma 

 
Tehniskā specifikācija 

Vides objekta “Kopā pie Doma” mākslinieciskās renovācijas un eksponēšanas 
pakalpojuma nodrošinājums Doma laukumā. 

 
Rīgas valstspilsētas Izglītības, kultūras un sporta departamenta Kultūras pārvalde (turpmāk – Pārvalde) 
veic iepirkumu vides mākslas objekta “Kopā pie Doma”(turpmāk – Objekts) montāžas, eksponēšanas 
un demontāžas pakalpojuma nodrošinājumam Doma laukumā. Tehniskā specifikācija apraksta tā 
īstenošanas prasības un uzdevumus.  
 

1. Vispārīga informācija 
Pārvaldes īpašumā ir vides mākslas objekts “Kopā pie Doma”, kuru plānots eksponēt pilsētvidē 2025. 
gada vasarā, pielāgojot to šī gada gadskārtai “Grāmatai 500”, kuras ietvaros tiek atzīmēti 500 gadi 
kopš pirmās izdotās grāmatas latviešu valodā. 
 
"Kopā pie Doma" ir sajūtu ceļojums, ko dziļi iedvesmojusi pilsētas arhitektūra. Daudzveidīgās arkas, 
ģeometrijas un logu dizains, kas iezīmē būtiskus Rīgas attīstības periodus, ir pārdomāti integrēti 
dizainā, nodrošinot ne tikai vietu atpūtai, bet arī telpu, kas atspoguļo un respektē pilsētas vēsturisko un 
kultūras naratīvu. 2025. gadā objekts tiek integrēts akcijā “Grāmatai 500”, pozicionējot to kā publisko 
ārtelpas lasītavu. 
 

 
1. Vides mākslas objekta “Kopā pie Doma” vizualizācija 

 
 

 
 

2. Objekta tehniskais risinājums 
 



2 
Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

Objekta izveidē izmantots dabīgs un videi draudzīgs masīvkoks kopā ar ekspluatācijā izturīga tērauda 
elementiem. Instalācijas struktūra ir paredzēta atkārtotai montāžai un demontāžai. Vides objekta 
augstums ir 5,5 metri no ielas līmeņa, bet garuma un platuma dimensijas – 12m. Galvenā konstrukcija 
veidota no līmēta koka elementiem (Glulam). Līmētā koka konstrukcijas režģis ir aizpildīts ar 
krāsotiem tērauda ārtelpas mēbeļu moduļiem. Objekts atrodas uz koka platformas, kas ir izlīmetņota 
attiecibā pret ielas segumu. 
 
Ārtelpas mēbeļes sastāv no četriem moduļiem:  

• Modulis Nr.1 dzeltenā krāsā piedāvā atpūtas zonas individuālai vai grupu atpūtai ar platiem 
soliem un piemērotu pergolu Saules noēnojumam.  
• Modulis Nr. 2 pasteļoranžā krāsā ietver fiksētu guļamtīklu relaksācijai.  
• Modulis Nr. 3 sarkanā krāsā atpūtas zona ar soliem.  
• Modulis Nr. 4 pasteļzaļā krāsā atbalsta sociālo telpu, kas ir daļēji aizsargāta no lietus un ir 
paredzēta, lai to varētu izmantot vairāku cilvēku grupas un ģimenes.  
• Pasākuma “Grāmatai 500” ietvaros tiek pievienots vēl viens modulis – publiskais 
grāmatplaukts, kas uz montāžas laiku tiks piegādāts izpildītājam (Pielikums Nr.4 – moduļa 
risinājums, izmēri un novietojums Objektā). 

 
Objektā ir integrēta apgaismes sistēma un elektrības izvadi skaņu un citas aparatūras pieslēgumam, kas 
ļauj to izmantot kā norises vietu koncertiem, publiskajiem lasījumiem un citiem kultūras pasākumiem. 

 
3. Pakalpojuma izpildes laika grafiks 

 
3.1. 1.posms - Objekta montāžas periods no 14.07.2025. līdz 25.07.2025. 
3.2. 2.posms - Objekta uzturēšana eksponēšanas kārtībā no 26.07.2025. līdz 31.10.2025. 
3.3. 3.posms - demontāža un nogādāšana Pasūtītāja krājumu novietnē līdz 07.11.2025. 

 
 

 
2. Vides mākslas objekta “Kopā pie Doma” vizualizācija, āra mēbeļu moduļi 



3 
Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

 
3. Papildu moduļa “Grāmatai 500” vizualizācija 

 
4. Tehniskie nosacījumi  

 
4.1. Pirms montāžas Izpildītājs novērtē Objekta vizuālo un tehnisko stāvokli, kā arī pēc 

nepieciešamības veic tā apkopi (Pretendentam ir iespēja sazināties ar Pasūtītāju un veikt 
Objekta apskati pirms piedāvājuma iesniegšanas); 

4.2. Objekts tiek novietots norādītajā lokācijā Doma laukumā (pielikums Nr.1); 
4.3. Objekta montāža jāveic atbilstoši klāt pievienotajiem būvkonstrukcijas un metāla moduļu 

tehniskajiem plāniem (pielikums Nr.2, Nr.3 un Nr.4);  
4.4. Objekta 3.metāla modulis ir jāfiksē statiskā stāvoklī, izslēdzot šupošanās funkciju; 
4.5. Objektam jāpievieno modulis “Grāmatai 500”, atbilstoši klāt pievienotajam novietojuma 

plānam un tehniskajam aprakstam (Pielikums Nr.4) 
4.6. Objektā ir jāizvieto elektroinstalāciju tīkls, atbilstoši dotajiem tehniskajiem risinājumiem 

(pielikums Nr.1) un jānodoršina elektrības pieslēgums pie Latvijas radio ēkas. Izpildītājs slēdz 
līgumu ar elektrības nodrošinātāju un ir atbildīgs par tā izpildi un apmaksu Objekta 
eksponēšanas laikā; 

4.7. Izpildītājam ir tiesības Pasūtītājam pieprasīt papildus nepieciešamo tehnisko informāciju, kas 
attiecas uz Objekta montāžu; 

4.8. Izpildītājs uz montāžas, eksponēšanas un demontāžas laiku nodrošina civiltiesiskās 
apdrošināšanas polisi un uzņemas atbildību par Objekta atbilstību visiem LR noteiktajiem 
normatīvajiem aktiem; 



4 
Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

4.9. Visiem Objekta konstrukcijas materiāliem, tehnikai, stiprinājumiem, konstrukcijas 
risinājumiem ir jābūt atbilstošiem drošai eksponēšanai ārtelpā un izturīgiem pret vēja brāzmām 
līdz 23 m/s.; 

4.10. Objektu, tā aprīkojumu un noformējumu transportējot, uzstādot, eksponējot un demontējot, 
nodrošināt atbilstību Latvijas Republikā spēkā esošo darba drošības un darba aizsardzības 
noteikumiem; 

4.11. Objektu, tā aprīkojums un noformējums saņemams un pēc eksponēšanas termiņa beigām 
nogādājams Pasūtītāja krājumu novietnē Beberbeķu 7. līnija 3, darba dienās no plkst. 8:30 līdz 
plkst. 17:00, sastādot par to nodošanas–pieņemšanas aktu. Kontaktpersona: Kultūras pārvaldes 
Pilsētvides mākslas un noformējuma nodaļas vadītājs Jānis Krievkalns (e-pasts 
Janis.Krievkalns@riga.lv, tālr. 67043663, mob. tālr. 29279117); 

4.12. Izpildītājs veic pakalpojumu, izmantojot savus resursus, iekārtas un materiālus. 
 

 
4. Objekta novietojums Doma laukumā 

 
 

Tehniskā specifikācija sagatavota 04.06.2025. 
Tehniskās specifikācijas sagatavotāji:  
A.Saprovska 67181537 


	Rīgas valstspilsētas Izglītības, kultūras un sporta departamenta Kultūras pārvalde (turpmāk – Pārvalde) veic iepirkumu vides mākslas objekta “Kopā pie Doma”(turpmāk – Objekts) montāžas, eksponēšanas un demontāžas pakalpojuma nodrošinājumam Doma laukum...
	Pārvaldes īpašumā ir vides mākslas objekts “Kopā pie Doma”, kuru plānots eksponēt pilsētvidē 2025. gada vasarā, pielāgojot to šī gada gadskārtai “Grāmatai 500”, kuras ietvaros tiek atzīmēti 500 gadi kopš pirmās izdotās grāmatas latviešu valodā.
	3.1. 1.posms - Objekta montāžas periods no 14.07.2025. līdz 25.07.2025.
	3.2. 2.posms - Objekta uzturēšana eksponēšanas kārtībā no 26.07.2025. līdz 31.10.2025.
	3.3. 3.posms - demontāža un nogādāšana Pasūtītāja krājumu novietnē līdz 07.11.2025.

